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افت نگران کننده رشته المپیکی
در  سومین جام جهانی شمشیربازی 
سال جاری برای ایران درحالی به پایان 
رسید که ملی پوشان در هر جام عملکرد 
متزلزل تر از قبل داشتند تا نشان دهند 
این اسلحه هم از کار افتاده و دیگر »پزُ« 

دادن ندارد!
به گزارش  مهر، سال جاری و حداقل 
ماه های اخیر برای شمشیربازی اسلحه سابر به واسطه حضور در رویدادهای بین 
المللی مختلف سال شلوغ و پر رفت و آمدی بود. نتایج این اعزام های پرهزینه اما 
حالِ واقعی ورزشکاران این اسلحه را عیان کرد و اینکه آنها نسبت گذشته و روزهای 

آقایی در جهان، افت زیادی را پذیرفته اند.
استارت این روزهایِ زار شمشیربازی اسلحه سابر از المپیک توکیو زده شد؛ 
رویدادی که حضور در آن برای نخستین بار با کسب سهمیه تیمی میسر شد اما 
خروج از آن با دست خالی و با ثبت تراژدی تلخ همراه شد. »این تیم بوی مدال 
می دهد« توصیفی بود که اهالی شمشیربازی از شرایط تیم سابر داشتند به خصوص 
که این تیم با بردهای تاریخی و زمین زدن بزرگان، راه المپیک را و کسب سهمیه 
تیمی آن را برای خود هموار کرد اما در این رویداد شکست دور از انتظاری را برابر 

ایتالیا متحمل شد که باعث خروج کامل از مسیر مدال آوری شد.
این خروج اما بعد از المپیک هم تبعات خود را داشت چرا که ملی پوشان اسلحه 
سابر با حضور تقریبا بی رونق و بی نتیجه در رویدادهای بین المللی به میزبانی 
مجارستان، گرجستان، کره جنوبی، مصر و اسپانیا نشان دادند که با روزهای قبل از 

توکیو فاصله زیادی گرفته اند.
در این میان اعزام به جام جهانی الجزایر و نتیجه به دست آمده در آن امیدها را 
نسبت به برندگی دوباره شمشیر ایران زنده کرد اما نتایجی که بعد از این جام در 
دیگر میادین به دست آمد نگاه را به سمت نتایج شانسی در الجزایر تغییر داد تا مدال 

آوری بر اساس توانمندی و شایستگی.
در جام جهانی الجزایر تیم شمشیربازی اسلحه سابر ایران با شکست کانادا، 
مجارستان و آلمان موفق شد بعد از چهار سال راهی فینال شود. ایران در این مرحله 
مقابل کره جنوبیِ مدعی شکست خورد و به نایب قهرمانی بسنده کرد اما این نتیجه 
و مدال نقره به دست آمده از ارزشمندی کار شمشیربازان ایران کم نکرد اگرچه آنها 

در ادامه پشت این مدال پنهان ماندند!
بعد از الجزایر، تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر ایران در رویدادهای دیگری 
شرکت داشت اما در هیچ یک نتوانست پاسخگوی حداقل انتظارات باشد طوریکه 
در جام حهانی لهستان و ایتالیا عنوانی بهتر از دوازدهم و یازدهم به دست نیاورد. در 
بخش انفرادی این جام ها و همچنین رقابت های فرانسه و تونس هم نتایج به دست 

آمده اصلا راضی کننده نبود.
در جریان رقابت های فرانسه، فرزاد باهر ارسباران و نیما زاهدی نتوانستند از 
جدول مقدماتی صعود کنند، محمد رهبری و محمد فتوحی صعود داشتند اما با 
شکست در اولین دیدار جدول اصلی خیلی زود حذف شدند، علی پاکدامن هم از 
جدول اصلی دیدارهای خود را آغاز کرد با شکست در نخستین دیدار خیلی زود به 

کار خود پایان داد.
پاکدامن در مسابقات تونس هم نتیجه اولین دیدار خود در جدول اصلی - بعد 
از استراحت در مرحله گروهی- را واگذار کرد و از دور مسابقات کنار رفت. محمد 

رهبری و محمد فتوحی هم اصلا موفق به صعود به جدول اصلی نشدند.
در جام جهانی لهستان فرزاد باهر ارسباران با کسب جایگاه هشتم انفرادی 
عملکرد خوبی از خود ارائه کرد اما محمد رهبری و محمد فتوحی بعد از صعود از 
مرحله گروهی نتوانستند پیشروی قابل توجهی در جدول اصلی داشته باشند.علی 

پاکدامن هم از این مرحله وارد مسابقات شد هم همچنین!
نتایج انفرادی شمشیربازان ایران در جام جهانی ایتالیا هم دلچسبی زیادی 
نداشت طوریکه محمد رهبری، محمد فتوحی، نیما زاهدی و فرزاد باهر هم در 
همان روز نخست حذف شدند. علی پاکدامن هم که مستقیم در جدول اصلی به 
رقابت پرداخت، در اولین بازی خود برابر بازیکن کره جنوبی نتیجه را واگذار کرد، 

بازیکنی که رنکینگ ۱۴۳ را در اختیار داشت.
در بخش تیمی جام جهانی ایتالیا هم شکست برابر ژاپن نقطه سیاه پررنگی در 
کارنامه تیم ایران بود. در این جام ملی پوشان ایران بعد از پیروزی برابر بلغارستان، 
با شکست برابر ژاپن از صعود به مرحله یک چهارم بازماند و اینگونه در مرحله رده 
بندی، با پیروزی برابر ترکیه و اوکراین و واگذاری نتیجه به آمریکا صاحب جایگاه 

یازدهم شد.
شکست برابر ژاپن در حالی رقم خورد که تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر 
ایران در جام جهانی لهستان هم با شکست برابر همین تیم، حضور در مرحله یک 
چهارم را از دست داد همانطور که امسال در مسابقات قهرمانی آسیا و در مرحله نیمه 
نهایی هم برابر ژاپن شکست خورد و حضور در فینال قهرمانی آسیا را از دست داد.

نگاه اجمالی به مجموع این نتایج تایید می کند که وضعیت شمشیربازان اسلحه 
سابر به تدریج در حال تبدیل شدن به یک معضل است در حالیکه تا همین یکی دو 
سال پیش فدراسیون شمشیربازی عملکرد ضعیف و غیرقابل توجه در دو اسلحه اپه 
و فلوره را زیر بزرگی کردن شمشیربازان اسلحه سابر پنهان کرده بود اما حالا در این 

اسلحه هم پسرفت مشهود و محسوسی را شاهد است.
شمشیربازی اسلحه سابر ایران با »شکست طلسم« ورود به المپیک بعد از ۳۷ 
سال )بازی های ۲۰۱۲ لندن(، »افزایش سهمیه های« حضور در المپیک )بازی های 
۲۰۱۶ ریو( و در ادامه دستیابی به »اولین سهمیه تیمی« )بازی های ۲۰۲۰ توکیو( از 
مرحله رویا برای رویارویی با بزرگان جهان به مرحله سینه سپر کردن برابر آنها رسید 

اما حالا مقابل این تیم ها به یک از پیش باخته تبدیل شده است.
شاید تغییرات ایجاد شده در کادر فنی و ترکیب تیم بی تاثیر در این روند نزولی 
نباشد اما به هر حال شرایط امروز برای تیمی که انتظار می رود حضور پررنگی در 

المپیک آتی داشته باشد، یک فاجعه است.

  قرار نیست انوشیروانی در کمیته فنی هم باشد
نایب رئیس فدراسیون 
وزنه برداری گفت: کمیته 
فنی را با همین ترکیب ادامه 
می دهیم. کمیته فنی انقدر 
انتخاب های  تا  دارد  وزن 
درستی داشته باشد. از روز 
اول نظر انوشیروانی این بود 
تا در بحث کمیته فنی ورود 
نکند. به گزارش ایرنا، بهداد سلیمی پس از انتخاب سجاد انوشیروانی به عنوان 
رئیس فدراسیون وزنه برداری، اظهار داشت: باید تشکر کنم از اعضای مجمع 
که به ما اعتماد کردند و افتخار دادند تا به جامعه وزنه برداری کمک کنیم. کار 
خود را از هشت ماه پیش با سرپرستی فدراسیون وزنه برداری شروع کردیم. در 
استعدادیابی و استعدادپروری بسیار تلاش می کنیم تا فاصله ای که بین نسل های 
ما افتاده برطرف شود و شاهد این باشیم که نسل آینده قهرمانان جهان و المپیک 
ما به دنیا معرفی شوند. وی افزود: در زیرساخت مشکلات زیادی داریم. دنبال این 
هستیم هم کمپ تیم ملی را در سریع ترین زمان بازسازی تمام کنیم و بتوانیم 
کمپ های جدیدی را در هم در تهران و استان ها ایجاد کنیم و نیز بتوانیم از نظر 

زیرساخت و فضای وزنه برداری شرایط خوبی داشته باشیم.
نایب رئیس فدراسیون وزنه برداری عنوان کرد: باید بتوانیم اعزام های با کیفیتی 
داشته و دست پر باشیم. هرچند کار خیلی سخت است و مقداری شرایط مناسب 
نیست. در طول این چند ماه گذشته تلاشمان را کردیم تا شرایط را بهتر کنیم و 
با گرفتن رای قاطع از مجمع توانستیم رضایت جامعه وزنه برداری را جلب و آنها 
را همراه خود کنیم. با همین انگیزه کار را ادامه می دهیم تا در آینده نه چندان 

دور به جایگاه سال های گذشته برسیم.
وی درباره پرچم المپیک ۲۰۱۲ لندن گفت: این پرچم را بعد از کسب مدال 
نقره و طلای من و سجاد گرفتیم و انوشیروانی آن را پیش خود نگاه داشت. او 
سه هفته گذشته این پرچم را به فدراسیون آورد و امروز به موزه ملی المپیک 

تقدیم کرد.
سلیمی در واکنش به این پرسش که در کمیته فنی اتفاق آرا برای انتخاب 
سرمربی تیم ملی وزنه برداری وجود ندارد، گفت: این موضوع درست نیست. 
در زمان ریاست گذشته فدراسیون اتفاق بدی افتاد که دو روز آخر قراردادی 
بسته و سرمربی انتخاب شد که خیلی هزینه های زیاید بابت آن قراردادها دادیم. 
برنامه بر این بود تا انتخاب سرمربی در زمان سرپرستی صورت نگیرد و تا تعیین 
تکلیف انتخابات فدراسیون وزنه برداری صبر کردیم تا شاید اگر کاندید دیگری 
آمد دستش برای انتخاب سرمربی باز باشد. یکی از اولویت ها انتخاب سرمربی 
تیم ملی بزرگسلان است. هرچند که مقداری دیر شده اما استدلال کمیته فنی 

این بود.

نگاه

خبر

اسامی برترین کشتی گیران سال ایران برای 
نظرسنجی مردمی اعلام شد که نامی  از حسن 

یزدانی در آن دیده نمی شود.
به گزارش ایرنا، فدراسیون کشتی فهرستی 
از هشت مدال آور این رشته برای انتخاب 
بهترین سال منتشر کرد. قرار است این انتخاب 
مردمی و از طریق نظرسنجی انجام شود. یکی 
از مهمترین شگفتی های این لیست خروج 
نام پرافتخارترین کشتی گیر ایران از جمع 
برترین های سال ۱۴۰۱ است. یزدانی سال 
گذشته و در نظرسنجی مردمی توانست عنوان 
بهترین صحنه خوشحالی قرن را از آن خود 

کند.
در لیست منتشر شده از سوی فدراسیون 
کشتی نام قهرمانانی مانند کامران قاسم پور، 
رحمان عموزاد خلیلی و امیررضا معصومی دیده 
می شود. همچنین امین میرزازاده نایب قهرمان 
کشتی فرنگی جهان در این لیسست حضور 
دارد. یزدانی همچنین جایی در لیست صدا و 
سیما برای کسب عنوان برترین ورزشکار سال 

۱۴۰۱ ندارد.
شنیده ها حاکی از آن است که فدراسیون 
در انتشار این لیست چند ملاک مهم را مورد 
نظر قرار داده است. نخستین ملاک کسب 
مدال طلا در آوردگاه جهانی ۲۰۲۱ بلگراد 

است. حسن یزدانی در سال ۱۴۰۱ برابر دیوید 
تیلور شکست خورد و دستش از مدال طلا 
کوتاه ماند. شکست برابر تیلور موجب شد تا 

وی جایی در لیست کشتی گیران برتر سال 
نداشته باشد. در این لیست نامی از محمدرضا 
گرایی دارنده مدال نقره قهرمانی جهان در 

رشته کشتی فرنگی نیز دیده نمی شود. گرایی 
نیز در فینال وزن ۶۷ کیلوگرم نتوانست به 

مدال طلا برسد.

مولفه کسب مدال طلا نمی تواند دلیل 
قطعی حذف نام یزدانی باشد زیرا در لیست 
منتشره از سوی فدراسیون نام امین میرزازاده 
دیده می شود که در مسابقات کشتی فرنگی 

بلگراد به مدال نقره جهانی رسید. 
حضور این فرنگی کار موجب تقویت این 
فرضیه شد که فدراسیون با کنار گذاشتن نام 
یزدانی به دنبال معرفی کشتی گیران جوان به 

جامعه و ایجاد انگیزه در آنان است. 
با خروج نام یزدانی نظرسنجی فدراسیون 
کشتی می تواند رقابتی تر از گذشته باشد زیرا 
محبوبیت حسن یزدانی در کشتی ایران و 
جهان بر کسی پوشیده نیست تا جایی که ژنرال 
هشت ستاره ایران توانایی رقابت با ستاره های 
رشته های ورزشی دیگر مانند فوتبال را دارد و 
می تواند با اختلاف در جایگاه نخست قرار گیرد.

دلیل حذف نام یزدانی از فهرست 
برترین های سال کشتی هر چه باشد نمی تواند 
خللی در توانایی شاه مازرون ایجاد کند زیرا 
قدرت ژنرال هشت ستاره کشتی ایران بر کسی 
پوشیده نیست و حتی منتقدان او نیز به توانایی 
این پهلوان ایران زمین اعتراف می کنند. اعتراف 
به قدرت یزدانی تنها به کارشناسان داخلی 
ختم نمی شود بلکه بسیاری از بزرگان کشتی 

جهان در فنون وی در حیرت هستند. 

امیر قلعه نویی که از قبول سرمربیگری تیم ملی انصراف 
داده بود بار دیگر به جمع گزینه های بسیار جدی برای 

هدایت این تیم اضافه شد.
به گزارش ایرنا، طی ماه های گذشته و به ویژه پس از 

جدایی قطعی کارلوس کی روش، گزینه های زیادی برای 
هدایت تیم ملی فوتبال ایران مطرح شدند. حسین فرکی، 
امیر قلعه نویی، جواد نکونام، حمید مطهری، مهدی تارتار، 
ساکت الهامی، فرهاد مجیدی و جواد نکونام گزینه های 
ایرانی و فلیکس سانچز سرمربی سابق تیم ملی قطر، 
وینچنزو مونتلا مهاجم سابق تیم ملی ایتالیا، برانکو 
ایوانکوویچ سرمربی سابق پرسپولیس و تیم ملی ایران، 
استراماچونی و مورایس گزینه های خارجی برای هدایت 

تیم ملی بودند.
گزینه های ایرانی در اقدامی جالب یکی پس از دیگری 
از قبول هدایت تیم ملی انصراف دادند اما جالب اینکه 
مسئولان فدراسیون یکبار دیگر سراغ برخی از این گزینه ها 

رفتند.
پس از بررسی ها از مسئولان فدراسیون فوتبال، مشخص 
شد آنها در حال حاضر از بین گزینه های داخلی فقط به 
امیر قلعه نویی رسیدند و او تنها گزینه ایرانی هدایت تیم 
ملی به حساب می آید که اتفاقا از شانس بیشتری هم 

نسبت به مربیان خارجی برخوردار است.
در بین گزینه های خارجی نیز به ترتیب فیلکس سانچز، 

مونتلا و برانکو مدنظر فدراسیون فوتبال هستند.
شنیده می شود مسئولان فدراسیون طی روزهای 
گذشته مذاکرات بسیار جدی با قلعه نویی، سانچز و مونتلا 
داشتند که به نظر می رسد توافقات بیشتری با قلعه نویی 
حاصل شده است البته مسئولان فدراسیون علاقه زیادی 
به مذاکره با مورایس سرمربی تیم سپاهان داشتند که 
مسئولان این باشگاه به صورت رسمی مخالفت خود را با 

این موضوع اعلام کردند.
مسئولان فدراسیون فوتبال اعلام کردند که سرمربی 
جدید تیم ملی تا ۲۸ اسفند ماه سال جاری به صورت 
رسمی معرفی خواهد شد اما گفته می شود ممکن است 
این اتفاق زودتر و بعد از دیدار امروز استقلال و گل گهر 

رخ دهد.
قلعه نویی در حال حاضر هدایت تیم فوتبال گل گهر 

سیرجان را برعهده دارد.

ستاره ایرانی بایر لورکوزن برای نخستین بار به یک اتفاق 
مهم در بوندس لیگا آلمان رسید.

به گزارش »ورزش سه«، ژابی آلونسو به این باور رسیده 
وقتی سردار آزمون را در ترکیب می گذارد، در پایان بازی 
نام او را به عنوان گلزن روی تابلو می بیند و همین اتفاق 
هم موجب شده در سه بازی پیاپی بوندس لیگا آلمان، او 
از ستاره ایرانی خود استفاده می کند و به عنوان پنالتی زن 
در جدال حساس مرحله حذفی لیگ اروپا او را به زمین 

می فرستد تا پنالتی اول مقابل موناکو را به تور بچسباند.
دو شکست در سه هفته متوالی بوندس لیگا و یک باخت 
خانگی در دیدار رفت مرحله یک شانزدهم نهایی لیگ اروپا 
که در هیچ کدام از آنها سردار آزمون در ترکیب بایر لورکوزن 
حضور نداشت، کاری کرد تا ژابی آلونسو پس از ماه ها ستاره 
ایرانی خود را به عنوان یار اصلی به زمین بفرستد و برابر 

ماینتس استفاده کند.
بایر لورکوزن با اینکه دیدار مقابل ماینتس در هفته 

بیست و یکم بوندس لیگا را با نتیجه ۳ بر ۲ واگذار کرد، 
اما سردار آزمون بهترین نمایش خود پس از پیوستن به این 
باشگاه را ارائه داد و توانست یک گل بزند، یک گل با شوت 
ریباند شده اش به تیرک برای پاتریک شیک بسازد و یک 
پنالتی هم بگیرد و با این نمایش در رقابت های بوندس لیگا 
جایگاه ثابتی به دست بیاورد و خودنمایی خود در آلمان را 
آغاز کند. سردار آزمون پس از پنالتی منجر به گل مقابل 
موناکو فرانسه در جریان صعودشان به مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ اروپا، در دو دیدار پیاپی بوندس لیگا مقابل 
فرایبورگ و هرتا برلین گلزنی کرد که گل روز گذشته اش 
برابر یکی از تیم های دوران بازی علی دایی، پر سر و صدا 
بود تا در کنار عملکردش، برای نخستین بار به تیم منتخب 

هفته نیز برسد.
در گذشته علی دایی با پیراهن هرتا برلین گل های 
خاطره انگیزی در لیگ قهرمانان اروپا مقابل چلسی و آ. ث. 
میلان و در بوندس لیگا برابر بایرن مونیخ به ثمر رسانده 
بود و عملکردش در این تیم موجب شده بود بارها به عنوان 
بازیکن برتر تیمش از نگاه مجله کیکر معرفی شود و در تیم 
منتخب هفته قرار بگیرد، اما حالا پس از گذشت دو دهه 

سردار آزمون این مسیر را با بایر لورکوزن آغاز کرده است.
سردار که بهترین گلزن حال حاضر تیم ملی فوتبال ایران 
و نزدیک ترین تعقیب کننده رکورد استثنایی علی دایی 

است، در عرصه باشگاهی نیز راه شماره ۱۰ پیشین ایران را 
در بوندس لیگا دنبال می کند و عملکردش در بایر لورکوزن 

بیش از همیشه مورد توجه قرار گرفته است.
این قاب جذاب دو هفته قبل پس از شکست دادن موناکو 
در فرانسه ثبت شده؛ جایی که سردار آزمون خوشحال و 
خندان از صعودشان در لیگ اروپا در آغوش موسی دیابی 

است؛ بازیکن هفته ۲۳ بوندس لیگا
آزمون با گلی که روی پاس جرمی فریمپونگ در دقیقه 
۱۲ دیدار روز گذشته مقابل هرتا برلین به ثمر رساند، 
آغازگر پیروزی پرُ گل تیمش شد و علاوه بر این گل، بارها 
با فرارهای سریع و پاس های در عمق خود خطرناک نشان 
داد که نمایش درخشان او کاری کرد برای نخستین بار در 
دوران حضورش در بوندس لیگا، در تیم منتخب هفته از 

نگاه کیکر قرار بگیرد.
سردار آزمون که در دیدار مقابل هرتا برلین حضور ۶۹ 
دقیقه ای در زمین بازی داشت و یک گل زد، در سیستم 
۳-۳-۱-۳ که مجله کیکر برای  هفته بیست و سوم بوندس 
لیگا انتخاب کرده، در راس خط حمله قرار گرفته که روی 
دست او، موسی دیابی و فلورین ویرتز دیده می شوند و پشت 
سر آنها، فریمپونگ دیگر بازیکن این تیم حضور دارد و البته 
باید اشاره کرد که دیابی با یک گل و یک پاس گل، بازیکن 

هفته شده است.

نگاهی به لیست برترین های ورزش ایران

ردپای جادوگر آمریکایی در حذف یزدانی

سه گزینه نهایی سرمربیگری تیم ملی ایران مشخص شدند

تاریخ سازی سردار آزمون مثل علی دایی

لیگ برتر والیبال، فینالی برای ثبت در تاریخ
جدال تیم های هراز آمل و شهداب یزد در 
فینال لیگ برتر والیبال می تواند نشان دهنده 
میزان رعایت مسائل اخلاقی در بالاترین 

سطح والیبال باشگاهی کشور باشد.
به گزارش ایرنا، امروز فینال لیگ برتر 
والیبال ایران بین تیم های هراز آمل و 
شهداب یزد برگزار می شود. بر خلاف مراحل 
یک چهارم نهایی و نیمه نهایی، فینال تک بازی 
خواهد بود و به همین خاطر این دیدار با 

حساسیت های زیادی برگزار خواهد شد.
هراز با پیروزی قاطعانه مقابل پیکان 
پرستاره راهی فینال شد و شهداب یزد هم 
مطابق انتظار توانست از سد پاس گرگان 
بگذرد و فینالیست شود. هم هراز و هم 
شهداب تیم هایی محسوب می شوند که 
والیبال را در سطح فنی بالایی بازی می کنند؛ 

اما مهمتر از مسائل فنی، انتظار می رود هر 
دو تیم به دنبال کسب قهرمانی به هر شکل 

ممکن نباشند.
اتفاقات تلخی که در بازی تیم های پیکان 
و هراز رخ داد در تاریخ ورزش کشور ثبت 
خواهد شد. هنوز هم باورش سخت است 
ملی پوشی که سال ها در میادین بزرگی جهانی 
و المپیک بازی کرده به میان تماشاگران برود 
و کتک کاری کند. داشتن جنبه باخت باعث 
می شود در صورتی که نتیجه فینال مطابق 
انتظار کادرفنی و بازیکنان یکی از دو تیم 
شهداب و هراز نباشد خبرنگاران و اصحاب 
رسانه مورد توهین قرار نگیرند و اعضای 
تیم بازنده نتیجه را بپذیرند. این مسئله تنها 
بخشی از رفتار حرفه ای یک بازیکن یا یک 

مربی است.

چند سال بعد کمتر کسی به یاد دارد که 
در فصل ۱۴۰۰- ۱۴۰۱ والیبال ایران کدام 
تیم قهرمان لیگ شد؛ اما اگر در فینال فردا 
درگیری و حاشیه ای از سوی بازیکنان و 
مربیان شهداب و هراز رخ داد برای همیشه 

در اذهان عمومی ثبت خواهد شد.
نتیجه گرایی به هر شکل ممکن یکی از 
معضلات ورزش کشور است. این مسئله در 
همه رشته های پرطرفدار همچون فوتبال، 
کشتی و بسکتبال دیده می شود و تنها مختص 
به والیبال نیست. تا زمانی که باشگاه ها 
تمایلی به رعایت مسائل فرهنگی نداتشه 
باشند نمی توان به کم شدن بی اخلاقی ها 
و ناهنجاری ها امید داشت؛ مگر اینکه اتفاق 
دیگری رخ دهد و فرهنگ و اخلاق مهمتر از 

نتیجه گرایی شود.

برتری سه بر ۲ پرسپولیس برابر تراکتور هر چند 
شاگردان یحیی گل محمدی را در کورس قهرمانی نگه 
داشت اما سرخپوشان نتوانستند تهدیدی برای رکورد 

استقلال خاص در لیگ برتر باشند.
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس در هفته 
بیست ودوم لیگ برتر با نتیجه سه بر ۲ برابر تراکتور به 
برتری رسید تا با ۴۵ امتیاز یکی از مدعیان اصلی قهرمانی 
در لیگ بیست و دوم باشد. سپاهان با ۴۶ امتیاز در صدر 
جدول قرار دارد. پرسپولیس هر چند با برد در زمین تراکتور 
یک گام به سوی قهرمانی برداشت اما دبل محمد عباس زاده 
مقابل تیم سابق خود موجب شد تا رقیب سنتی نتواند 
تهدیدی برای رکورد خاص شاگردان فرهاد مجیدی در 

فصل گذشته لیگ برتر ایران به وجود بیاورد.
استقلال تهران فصل گذشته با ۱۰ گل خورده رکورد 
بهترین خط دفاع لیگ را به نام خود ثبت کرد؛ رکورد 
پیشین لیگ نیز با ۱۳ گل خورده در اختیار استقلال بود. 
خط دفاعی پرسپولیس که تا پیش از بازی بزرگ تبریز تنها 

۹ گل دریافت کرده بود، در سرمای سخت شمال غرب ایران 
دو رقمی شد تا استقلالی ها همچنان امید به حفظ آمار و 

ارقام لیگ برتر به نام خود داشته باشند.
البته رکورد استقلال از سوی ۲ تیم مس رفسنجان 
و آلومینیوم اراک تهدید می شود. مس رفسنجان با ۹ 
گل خورده بهترین خط دفاعی لیگ را در اختیار دارد و 
آلومینیوم اراک نیز ۱۰ گل دریافت کرده است. با توجه 
به هشت بازی پایانی لیگ برتر، به احتمال زیاد رکورد 

استقلال در فصل کنونی دست نخورده باقی خواهد ماند.
استقلال در فصل پیش بدون باخت عنوان قهرمانی را 
کسب کرد که این رکورد نیز ممکن است سالیانِ سال به 
نام آبی پوشان پایتخت باشد. تا هفته بیست ودوم لیگ برتر 
فوتبال ایران تیم های سپاهان و مس رفسنجان با ۲ شکست 
کمترین باخت ممکن به نام خود را در لیگ کنونی ثبت 
کردند. پرسپولیس و استقلال نیز با سه باخت در جایگاه 

دوم قرار دارند.
یکی از رکوردهای خاص استقلال که توسط رقیبان در 

حال تهدید است، رکورد کسب امتیاز در یک فصل فوتبال 
ایران است. تیم استقلال در فصل گذشته با ۶۸ امتیاز این 
رکورد را از آن خود کرد و احتمال شکسته شدن آن از 
سوی سپاهان و پرسپولیس وجود دارد. تیم سپاهان اکنون 
۴۶ امتیاز دارد و در صورت کسب پیروزی در ۸ بازی پایانی 

لیگ برتر می تواند به رکورد ۷۰ امتیاز برسد پرسپولیس 
نیز می تواند با برد در تمام دیدارهای پیش رو به رکورد ۶۹ 
امتیاز برسد. البته سپاهان و پرسپولیس در هفته بیست و 
سوم لیگ فوتبال ایران یک دیدار حساس روبروی یکدیگر 

دارند.

پرسپولیس بی خیال رکوردشکنی شد


